
           IL SINDACO – PRESIDENTE                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                Prof. Andrea Mario Fenu                                                    Dr. Luigi Pirisi    
 
___________________________________                    ______________________________ 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
 
 
Certifico che copia di questa deliberazione di Consiglio è stata affissa all’Albo Pretorio  
 
dell’Ente il Giorno____________________ per rimanervi per quindici giorni consecutivi 
 
 ai sensi dell’art. 124, 1° Comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 
Contestualmente all’affissione all’Albo gli estremi di questa deliberazione sono 
 
 stati inclusi nell’elenco Prot.______________ trasmesso ai Consiglieri  Capogruppo  
 
in conformità all’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000n. 267 . 
                                                                                                      Il Segretario Comunale 
                                                                                                                           
 

 
 
 
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Certifico che questa deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità è divenuta  
 
esecutiva ad ogni effetto ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267. 
 
Addi’___________________                                                      Il Segretario Comunale  

 
 
 

� ORIGINALE DELLA DELIBERAZIONE 
 
� COPIA CONFORME ALLA DELIBERAZIONE PER USO AMMINISTRATIVO 
 
 
Addi’___________________                                                      Il Segretario Comunale  
                                                                             

 
                                   

 
                                   
 
 

C O M U N E DI B U L T E I 
PROVINCIA DI SASSARI 

 
 

                       VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N° 15 DEL 17.03.2010 
 

 
 
 
                   L’anno 2010  il giorno 17  del  mese  di marzo     alle  ore 11.00 in Bultei,  nella  sala   delle   
                   Adunanze della Casa Comunale convocato per determinazione  del Sindaco per avvisi in iscritto   
                   contenenti l’elenco degli oggetti da  trattare, spediti dal Sindaco e  notificati sin  dal  10.03.2010   
                   ai singoli Consiglieri come  risulta da dichiarazione in atti, si e’  riunito  il  Consiglio Comunale   
                   in  sessione  ordinaria  e in  seduta  pubblica con l’intervento dei Sig. Consiglieri: 
                                                                                                 PRESENTI                  ASSENTI 

1. FENU ANDREA MARIO    P                             
2. TANDA ANTONIO    P 
3. ARCA GAVINO              P    
4. FALCHI BACHISIO (BACHISEDDU)  P                                
5. ZODDA ANTONIO    P 
6. CARTA PAOLO                   P    
7. SABA SALVATORE       A  
8. BECHERE ANGELO       A 
9. BECHERE MARGHERITA   P 
10. ORRITOS MATTEO       A 
11. PIREDDA GIANPIETRO       A 
12. FALCHI GIOVANNINO    P 
13. FALCHI BACHISIO    P 

 
                    Constatata la  legalità  dell’adunanza  per  il  numero  degli  intervenuti   il Prof. Andrea Mario  
                    Fenu assume la presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a prendere in esame   
                    l’oggetto  all’ordine del giorno. 
                    Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr. Luigi Pirisi con le funzioni previste dall’art.   
                    97  comma 4° D. Lgs..vo    n° 267/00.  
 
 

� ORIGINALE 
 

� COPIA CONFORME 

OGGETTO : 
SCHEMA DI CONVENZIONE E INCARICO PER ATTIVITA’ DI S TUDIO E 

CONSULENZA, ANALISI TECNICA ED ECONOMICO-FINANZIARI A, 

FINALIZZATA ALLA VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE TERMA LI LOCALI E 

PER LA COSTITUZIONE DI UN SISTEMA TERMALE;  



IL CONSIGLIO COMUNALE 
Visto  il T.U. approvato con D.Lgs. n° 267/2000; 
PREMESSO che il Comune di Bultei con delibera del consiglio comunale DEL 13/01/2010 
n. 9 ha aderito al Protocollo di Intesa tra le Amministrazioni Comunali di Benetutti, 
Fordongianus, Santa Maria Coghinas, Sardara e Viddalba  per al creazione del Sistema 
Termale Sardo, finalizzato allo sviluppo delle risorse termali, presenti nel territorio; 
CONSIDERATO che le amministrazioni di cui in premessa, per il raggiungimento degli 
obiettivi, intendono rafforzare l’azione unitaria in collaborazione con i soggetti pubblici e 
privati, interessati allo sviluppo delle risorse termali; 
TENUTO conto della necessità di individuare e valutare, attraverso analisi di studio, le 
potenzialità del bacino termale di San Saturnino in territorio di Bultei, sin dall’antichità 
centro di attrazione per le cure termali di diverse e molteplici patologie; 
VISTA la necessità di adottare adeguate metodologie scientifiche di analisi, di 
elaborazione dati, di quadri economico-finanziari  mirati ad avere una visione quanto mai 
attendibile sui risultati di investimento pubblico e privato con finalità di sviluppo integrato, 
di occupazione e lavoro; 
PRESO atto che i sei Comuni aderenti al Sistema Termale Sardo hanno individuato nella 
SRDN, Consulting S.r.l. la società di riferimento per le attività di studio e consulenza, di 
analisi tecnica ed economico finanziaria e la programmazione delle azioni , finalizzate alla 
valorizzazione delle risorse termali  sia per la nascita del Sistema Termale sardo che per 
la valutazione dei piani e dei progetti di sviluppo termale nel Comune di Bultei 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
267/2000; 
Consiglieri presenti 9, votanti 9  , favorevoli 9  , astenuti  0 
 

D E L I B E R A 
Di affidare alla Società SRDN l’incarico di studio e consulenza finalizzato alle seguenti 
attività: 
-Analisi preliminare delle condizioni tecniche territoriali per l’implementazione di azioni di 
sviluppo locali; 
-consulenza per l’attivazione del Sistema Termale Sardo ( forme e modalità  operative di 
costituzione, azioni locali, piano strategico di sviluppo e comunicazione); 
-Assistenza nelle attività di programmazione delle azioni da intraprendere da parte della 
Amministrazione comunale per la partecipazione fattiva al Sistema termale Sardo; 
-Consulenza nella elaborazione di report e piani di analisi per la definizione della fattibilità 
tecnica ed economico-finanziaria delle singole azioni da intraprendere sia a livello locale 
che in una logica di sistema; 
-Assistenza all’attività di raising; 
-di approvare lo schema di convenzione che si allega alla presente per farne parte 
integrante 
Con  separata ed unanime votazione la presente deliberazione viene resa 
immediatamente esecutiva. 

   
 
Ufficio Tecnico                                                     

     ParereFavorevole                                                    ________________________ 
 Espresso ai sensi dell’art.49D Lgs. 267/2000 

 
 

 
 

        Ufficio Ragioneria                    
      Parere Favorevole                                                 _________________________     
    ai sensi dell’art.49D Lgs. 267/2000                                           

 
    Ufficio Amministrativo                    
      Parere Favorevole                                                 _________________________     
    ai sensi dell’art.49D Lgs. 267/2000                                             

   
 


